
 

   

 

Strona 1 z 10 
 

 
 

Poznań, 24.06.2021 roku 

 
 

 

WYJAŚNIENIE I ZMIANA TREŚCI SWZ  
 
 
Dotyczy:  postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn: Dostawa mebli do 

sal dydaktycznych WSCKZiU nr 2 w Poznaniu, o sygn. WSCK2.A.381.1.2021 
 

 
Informuję, że do Zamawiającego wpłynęły pytania dotyczące treści SWZ. Poniżej Zamawiający przytacza treść zapytań razem 
z odpowiedziami1.  

Pytanie nr 1: 
Czy zamawiający dopuści w części nr 1 „Meble metalowe” pozycja 5 Szafa metalowa (typ 4), zamiast listwy bukowej listwy 
sosnowe? 
Odpowiedź Zamawiającego:  
Zamawiający dopuszcza listwy drewniane z różnego typu drewna pod warunkiem, że będą posiadały nie gorszą wytrzymałość 
mechaniczną i obciążeniową jak listy bukowe.  

Pytanie nr 2: 
Jakiego koloru powinny być płyty HPL wg palety FunderMax? 
Odpowiedź Zamawiającego:  
Kolor płyty HPL szary odpowiadający RAL 7035. 

Pytanie nr 3: 
Jakie jest wyposażenie schowków? 
Odpowiedź Zamawiającego:  
W każdym schowku ma być drążek na wieszak na ubrania. 

Pytanie nr 4: 
Jakie są wymiary podstawy oraz szafy typ 4? 
Odpowiedź Zamawiającego:  
Szerokość 300mm-350mm, głębokość 500 mm. 

Pytanie nr 5: 
Czy dla poz. 1 ma być również półka zamykająca czy liczyć tylko pracujące 7 szt.? 
Odpowiedź Zamawiającego:  
Regał ma posiadać 7 półek razem z półką zamykającą górną. 

Pytanie nr 6: 
Czy dla poz. 2 – proszę o informacje czy ma być skręcany regał czy wtykowy – nie mamy konstrukcji łączonych w takich 
obciążeniach, czy półka ma być z płyty wiórowej (regały wtykowe) czy całe stalowe (regały skręcane)? 
Odpowiedź Zamawiającego:  
Regał ma być skręcany lub wtykowy. Półki stalowe lub z płyty. Max obciążenie co najmniej 50 kg / półkę. 
 
 
Jednocześnie Zamawiający dokonuje niżej określonych zmian2 treści SWZ: 
1) Pkt 7.2 - 7.4 otrzymują brzmienie: 

7.2 Zamawiający wykluczy każdego wykonawcę, wobec którego zachodzą podstawy wykluczenia określone  
w art. 108 ust. 1 oraz w art. 109 ust. 1 pkt 1, pkt 2 lit. a i b, pkt 3 - 10 ustawy Pzp. 

                                                           
1  podstawa prawna - art. 135 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t Dz. U. z 2019 r. poz. 2019 z późn. zm.) zwana 

dalej „ustawą Pzp” 
2  



Strona 2 z 10 
 

Podstawa wykluczenia 
Dokumenty potwierdzające brak podstaw do 

wykluczenia 

Art. 108 ust. 1 pkt 1 w związku art. 111 pkt 1 i 2 lit. a 

ustawy Pzp - wykluczeniu podlega wykonawca będący 

osobą fizyczną, którą prawomocnie skazano za 

przestępstwo: 

a) udziału w zorganizowanej grupie przestępczej albo 
związku mającym na celu popełnienie przestępstwa 
lub przestępstwa skarbowego, o którym mowa w art. 
258 ustawy z dnia 6 czerwca 1997 r. Kodeksu karnego 
(ustawa z dnia 6 czerwca 1997 r., t.j. - Dz. U. z 2020 
r. poz. 1444 z późn. zm.)  lub za odpowiedni czyn 
zabroniony określony w przepisach prawa obcego - 
jeżeli od dnia uprawomocnienia się wyroku 
potwierdzającego zaistnienie tej podstawy 
wykluczenia nie upłynął okres 5 lat, chyba że w tym 
wyroku został określony inny okres wykluczenia, 

b) handlu ludźmi, o którym mowa w art. 189a Kodeksu 
karnego lub za odpowiedni czyn zabroniony określony 
w przepisach prawa obcego - jeżeli od dnia 
uprawomocnienia się wyroku potwierdzającego 
zaistnienie tej podstawy wykluczenia nie upłynął okres 
5 lat, chyba że w tym wyroku został określony inny 
okres wykluczenia, 

c) o którym mowa w art. 228-230a, art. 250a Kodeksu 
karnego lub w art. 46 lub art. 48 ustawy z dnia 25 
czerwca 2010 r. o sporcie (t.j.  -  Dz.  U.  z 2020 r. poz. 
1133) lub za odpowiedni czyn zabroniony określony w 
przepisach prawa obcego - jeżeli od dnia 
uprawomocnienia się wyroku potwierdzającego 
zaistnienie tej podstawy wykluczenia nie upłynął okres 
5 lat, chyba że w tym wyroku został określony inny 
okres wykluczenia, 

d) finansowania przestępstwa o charakterze 
terrorystycznym, o którym mowa w art. 165a Kodeksu 
karnego, lub przestępstwo udaremniania lub 
utrudniania stwierdzenia przestępnego pochodzenia 
pieniędzy lub ukrywania ich pochodzenia, o którym 
mowa w art. 299 Kodeksu karnego lub za odpowiedni 
czyn zabroniony określony w przepisach prawa 
obcego - jeżeli od dnia uprawomocnienia się wyroku 
potwierdzającego zaistnienie jednej z podstaw 
wykluczenia nie upłynął okres 5 lat, chyba że w tym 
wyroku został określony inny okres wykluczenia, 

e) o charakterze terrorystycznym, o którym mowa  
w art. 115 § 20 Kodeksu karnego, lub mające na celu 
popełnienie tego przestępstwa lub za odpowiedni 
czyn zabroniony określony w przepisach prawa 
obcego - jeżeli od dnia uprawomocnienia się wyroku 
potwierdzającego zaistnienie tej podstawy 
wykluczenia nie upłynął okres 5 lat, chyba że w tym 
wyroku został określony inny okres wykluczenia, 

f) powierzenia wykonywania pracy małoletniemu 
cudzoziemcowi, o którym mowa w art. 9 ust. 2 ustawy 
z dnia 15 czerwca 2012 r. o skutkach powierzania 
wykonywania  pracy  cudzoziemcom  przebywającym 

7.2.1 Informacja z Krajowego Rejestru Karnego  
potwierdzająca, że wykonawca będący osoba 
fizyczną nie została prawomocnie skazana za 
przestępstwo określone w art. 108 ust. 1 pkt 1 
ustawy Pzp, sporządzona nie wcześniej niż 6 
miesięcy przed jej złożeniem. 



Strona 3 z 10 
 

wbrew przepisom na terytorium Rzeczypospolitej 
Polskiej (Dz.U. poz. 769 z późn. zm.)  lub za 
odpowiedni czyn zabroniony określony w przepisach 
prawa obcego - jeżeli od dnia uprawomocnienia się 
wyroku potwierdzającego zaistnienie tej podstawy 
wykluczenia nie upłynął okres 5 lat, chyba że w tym 
wyroku został określony inny okres wykluczenia, 

g) przeciwko obrotowi gospodarczemu, o których mowa 
w art. 296-307 Kodeksu karnego, przestępstwo 
oszustwa, o   którym mowa   w art.   286   Kodeksu 
karnego, przestępstwo przeciwko wiarygodności 
dokumentów, o których mowa w art. 270-277d 
Kodeksu karnego, lub przestępstwo skarbowe lub za 
odpowiedni czyn zabroniony określony w przepisach 
prawa obcego - jeżeli od dnia uprawomocnienia się 
wyroku potwierdzającego zaistnienie tej podstawy 
wykluczenia nie upłynął okres 5 lat, chyba że w tym 
wyroku został określony inny okres wykluczenia, 

h) o którym mowa w art. 9 ust. 1 i 3 lub art. 10 ustawy  
z dnia 15 czerwca 2012 r.  o skutkach powierzania 
wykonywania pracy cudzoziemcom przebywającym 
wbrew przepisom na terytorium Rzeczypospolitej 
Polskiej lub za odpowiedni czyn zabroniony określony 
w    przepisach   prawa   obcego   -   jeżeli   od   dnia 
uprawomocnienia się odpowiednio wyroku 
potwierdzającego       zaistnienie      tej       podstawy 
wykluczenia, wydania ostatecznej decyzji lub 
zaistnienia zdarzenia będącego podstawą 
wykluczenia   nie   upłynął   okres   3   lat, chyba   że 
w wyroku lub decyzji został określony inny okres 
wykluczenia 

- z zastrzeżeniem, o którym mowa w art. 110 ust. 2 

ustawy Pzp. 

 

Art. 108 ust. 1 pkt 2 w związku art. 108 ust. 1 pkt 1 oraz 
art. 111 pkt 1 i 2 lit. a ustawy Pzp - wykluczeniu podlega 
wykonawca będący osobą prawną, jeżeli urzędującego 
członka jego organu zarządzającego lub nadzorczego, 
wspólnika spółki w spółce jawnej lub partnerskiej albo 
komplementariusza w spółce komandytowej lub 
komandytowo-akcyjnej lub prokurenta prawomocnie 
skazano za przestępstwo: 
a) udziału w zorganizowanej grupie przestępczej albo 

związku mającym na celu popełnienie przestępstwa 
lub przestępstwa skarbowego, o którym mowa  
w art. 258 Kodeksu karnego lub za odpowiedni czyn 
zabroniony określony w przepisach prawa obcego - 
jeżeli od dnia uprawomocnienia się wyroku 
potwierdzającego zaistnienie tej podstawy 
wykluczenia nie upłynął okres 5 lat, chyba że w tym 
wyroku został określony inny okres wykluczenia, 

b) handlu ludźmi, o którym mowa w art. 189a Kodeksu 
karnego lub za odpowiedni czyn zabroniony określony 
w przepisach prawa obcego - jeżeli od dnia 
uprawomocnienia się wyroku potwierdzającego       
zaistnienie tej podstawy wykluczenia nie upłynął okres 
5 lat, chyba że w tym wyroku został określony inny 
okres wykluczenia, 

7.2.2 Informacja z Krajowego Rejestru Karnego  
potwierdzająca, że urzędującego członka jego 
organu zarządzającego lub nadzorczego, 
wspólnika spółki w spółce jawnej lub 
partnerskiej albo komplementariusza w spółce 
komandytowej lub komandytowo-akcyjnej lub 
prokurenta wykonawcy będącego osobą 
prawną nie został prawomocnie skazany za 
przestępstwo określone w art. 108 ust. 1 pkt 1 
ustawy Pzp, sporządzona nie wcześniej niż 6 
miesięcy przed jej złożeniem. 



Strona 4 z 10 
 

c) o którym mowa w art. 228-230a, art. 250a Kodeksu 
karnego lub w art. 46 lub art. 48 ustawy o sporcie lub 
za odpowiedni czyn zabroniony określony 
potwierdzającego zaistnienie jednej z podstaw 
wykluczenia nie upłynął okres 5 lat, chyba że w tym 
wyroku został określony inny okres wykluczenia, 

d) finansowania przestępstwa o charakterze 
terrorystycznym, o którym mowa w art. 165a Kodeksu 
karnego, lub przestępstwo udaremniania lub 
utrudniania stwierdzenia przestępnego pochodzenia 
pieniędzy lub ukrywania ich pochodzenia, o którym 
mowa w art. 299 Kodeksu karnego lub za odpowiedni 
czyn zabroniony określony w przepisach prawa 
obcego - jeżeli od dnia uprawomocnienia się wyroku 
potwierdzającego zaistnienie jednej z podstaw 
wykluczenia nie upłynął okres 5 lat, chyba że w tym 
wyroku został określony inny okres wykluczenia, 

e) o   charakterze   terrorystycznym, o   którym   mowa  
w art. 115 § 20 Kodeksu karnego, lub mające na celu 
popełnienie tego przestępstwa lub za odpowiedni 
czyn zabroniony określony w przepisach prawa 
obcego - jeżeli od dnia uprawomocnienia się wyroku 
potwierdzającego zaistnienie tej podstawy 
wykluczenia nie upłynął okres 5 lat, chyba że w tym 
wyroku został określony inny okres wykluczenia, 

f) powierzenia wykonywania pracy małoletniemu 
cudzoziemcowi, o którym mowa w art. 9 ust. 2 ustawy 
o skutkach powierzania wykonywania pracy 
cudzoziemcom przebywającym wbrew przepisom na 
terytorium Rzeczypospolitej Polskiej lub za 
odpowiedni czyn zabroniony określony w przepisach 
prawa obcego - jeżeli od dnia uprawomocnienia się 
wyroku potwierdzającego zaistnienie tej podstawy 
wykluczenia nie upłynął okres 5 lat, chyba że w tym 
wyroku został określony inny okres wykluczenia, 

g) przeciwko obrotowi gospodarczemu, o których mowa 
w art. 296-307 Kodeksu karnego, przestępstwo 
oszustwa, o którym mowa w art. 286 Kodeksu 
karnego, przestępstwo przeciwko wiarygodności 
dokumentów, o których mowa w art. 270-277d 
Kodeksu karnego, lub przestępstwo skarbowe lub za 
odpowiedni czyn zabroniony określony w przepisach 
prawa obcego - jeżeli od dnia uprawomocnienia się 
wyroku potwierdzającego zaistnienie tej podstawy 
wykluczenia nie upłynął okres 5 lat, chyba że w tym 
wyroku został określony inny okres wykluczenia, 

h) o którym mowa w art. 9 ust. 1 i 3 lub art. 10 ustawy  
z dnia 15 czerwca 2012 r.  o skutkach powierzania 
wykonywania pracy cudzoziemcom przebywającym 
wbrew przepisom na terytorium Rzeczypospolitej 
Polskiej lub za odpowiedni czyn zabroniony określony 
w przepisach prawa obcego - jeżeli od dnia 
uprawomocnienia się odpowiednio wyroku 
potwierdzającego zaistnienie tej podstawy 
wykluczenia, wydania ostatecznej decyzji lub 
zaistnienia zdarzenia będącego podstawą 
wykluczenia nie upłynął okres 3 lat, chyba że  
w wyroku lub decyzji został określony inny okres 
wykluczenie  

 



Strona 5 z 10 
 

- z zastrzeżeniem, o którym mowa w art. 110 ust. 2 
ustawy Pzp. 

 

Art. 108 ust. 1 pkt 3 ustawy Pzp - wykluczeniu podlega 
wykonawca, wobec którego wydano prawomocny wyrok 
sądu lub ostateczną decyzję administracyjną  
o zaleganiu z uiszczeniem podatków, opłat lub składek 
na ubezpieczenie społeczne lub zdrowotne, chyba że 
wykonawca przed upływem terminu do składania ofert 
dokonał płatności należnych podatków, opłat lub składek 
na ubezpieczenie społeczne lub zdrowotne wraz z 
odsetkami lub grzywnami lub zawarł wiążące 
porozumienie w sprawie spłaty tych należności. 

7.2.3 Oświadczenie o aktualności informacji 
zawartych w oświadczeniu, o którym mowa  
w pkt 5.3. 

 

Art. 108 ust. 1 pkt 4 w związku art. 111 pkt 3 ustawy Pzp 
- wykluczeniu podlega wykonawca, wobec którego 
prawomocnie orzeczono zakaz ubiegania się  
o zamówienia publiczne - na okres, na jaki został 
prawomocnie orzeczony zakaz ubiegania się  
o zamówienia publiczne. 

7.2.4 Informacja z Krajowego Rejestru Karnego  
potwierdzająca, że wobec wykonawcy 
prawomocnie nie orzeczono zakaz ubiegania 
się o zamówienia publiczne o którym mowa  
w art. 108 ust. 1 pkt. 4 ustawy Pzp, 
sporządzona nie wcześniej niż 6 miesięcy 
przed jej złożeniem. 

7.2.5 Oświadczenie     o     aktualności      informacji 
zawartych w oświadczeniu, o którym mowa  
w pkt 5.3 w zakresie dotyczącym braku 
orzeczenia zakazu ubiegania się o zamówienie 
publiczne tytułem środka zapobiegawczego. 

Art. 108 ust. 1 pkt 5 z zastrzeżeniem, o którym mowa  
w art.  110 ust. 2 ustawy Pzp - Zamawiający może 
wykluczy wykonawcę, jeżeli stwierdzi, na podstawie 
wiarygodnych przesłanek, że wykonawca zawarł  
z innymi wykonawcami porozumienie mające na celu 
zakłócenie konkurencji, w szczególności, jeżeli należąc 
do tej samej grupy kapitałowej w rozumieniu ustawy  
z dnia 16 lutego 2007 r. o ochronie konkurencji  
i konsumentów, złożyli odrębne oferty, chyba że wykażą, 
że przygotowali te oferty niezależnie od siebie,  
z zastrzeżeniem, o którym mowa w art. 110 ust. 2 ustawy 
Pzp. 

7.2.6 Oświadczenie wykonawcy, o braku 
przynależności do tej samej grupy kapitałowej 
w rozumieniu ustawy z dnia 16 lutego 2007 r. 
o ochronie konkurencji i konsumentów (t.j. - 
Dz.U. z 2020 r. poz. 1076 i 1086), z innym 
wykonawcą, który złożył odrębną ofertę, albo 
oświadczenie o przynależności do tej samej 
grupy kapitałowej wraz z dokumentami lub 
informacjami potwierdzającymi przygotowanie 
oferty, oferty częściowej lub wniosku  
o dopuszczenie do udziału w postępowaniu 
niezależnie od innego wykonawcy należącego 
do tej samej grupy kapitałowej. 

7.2.7 Oświadczenia o aktualności informacji 
zawartych w oświadczeniu, o którym mowa  
w pkt 5.3 w zakresie dotyczącym barku 
zawarcia z innymi wykonawcami porozumienia 
mającego na celu zakłócenie konkurencji. 

Art. 108 ust. 1 pkt 6 ustawy Pzp - Zamawiający wykluczy 
wykonawcę, jeżeli, wykonawca lub podmiot, który należy 
z wykonawcą do tej samej grupy kapitałowej w 
rozumieniu ustawy z dnia 16 lutego 2007 r. o ochronie 
konkurencji i konsumentów (t.j. - Dz.U.  
z 2019 r. poz. 369, 1571 i 1667), doradzał lub w inny 
sposób był zaangażowany w przygotowanie 
postępowania o udzielenie tego zamówienia, w wyniku 
czego  doszło do zakłócenia konkurencji wynikającego  
z wcześniejszego zaangażowania tego wykonawcy lub 
podmiotu, który należy z wykonawcą do tej samej grupy 
kapitałowej, chyba że spowodowane tym zakłócenie 
konkurencji może być wyeliminowane w inny sposób niż 
przez wykluczenie wykonawcy z udziału  
w postępowaniu o udzielenie zamówienia. 

7.2.8 Oświadczenia o aktualności informacji 
zawartych w oświadczeniu, o którym mowa  
w pkt 5.3. 



Strona 6 z 10 
 

Art. 109 ust. 1 pkt 1 ustawy Pzp - wykluczeniu podlega 
wykonawca, który naruszył obowiązki dotyczące 
płatności podatków, opłat lub składek na ubezpieczenia 
społeczne lub zdrowotne, z wyjątkiem przypadku,  
o którym mowa wart. 108 ust. 1 pkt 3 ustawy Pzp, chyba 
że przed upływem terminu składania ofert dokonał 
płatności należnych podatków, opłat lub składek na 
ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne wraz z 
odsetkami lub grzywnami lub zawarł wiążące 
porozumienie w sprawie spłaty tych należności. 

7.2.9 Zaświadczenia właściwego naczelnika 
urzędu skarbowego potwierdzającego, że 
wykonawca nie zalega z opłacaniem podatków 
i opłat, w zakresie art. 109 ust. 1 pkt 1 ustawy 
Pzp, wystawionego nie wcześniej niż 3 
miesiące przed jego złożeniem, a w przypadku 
zalegania z opłacaniem podatków lub opłat 
wraz z zaświadczeniem należy złożyć 
dokumenty potwierdzające, że przed upływem 
terminu składania ofert wykonawca dokonał 
płatności należnych podatków lub opłat wraz  
z odsetkami lub grzywnami lub zawarł wiążące 
porozumienie w sprawie spłat tych należności. 

7.2.10 Zaświadczenie albo inny dokument właściwej 
terenowej jednostki organizacyjnej Zakładu 
Ubezpieczeń Społecznych lub właściwego 
oddziału regionalnego lub właściwej placówki 
terenowej Kasy Rolniczego Ubezpieczenia 
Społecznego potwierdzające, że wykonawca 
nie     zalega     z     opłacaniem    składek   na  
ubezpieczenia    społeczne      i      zdrowotne, 
w zakresie art. 109 ust. 1 pkt 1 ustawy Pzp, 
wystawione nie wcześniej niż 3 miesiące przed 
jego złożeniem, a w przypadku zalegania z 
opłacaniem składek na ubezpieczenia 
społeczne lub zdrowotne wraz  
z zaświadczeniem należy złożyć dokumenty 
potwierdzające, że przed upływem terminu 
składania ofert wykonawca dokonał płatności 
należnych składek na ubezpieczenia 
społeczne lub zdrowotne wraz odsetkami lub 
grzywnami lub zawarł wiążące porozumienie  
w sprawie spłat tych należności. 

7.2.11 Oświadczenia o aktualności informacji 
zawartych w oświadczeniu, o którym mowa  
w pkt 5.3 w zakresie dotyczącym barku 
naruszenia obowiązków dotyczących płatności 
podatków i opłat lokalnych, o których mowa w 
ustawie z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach 
i opłatach lokalnych (t.j. - Dz.U. z 2019 r. poz. 
1170 ze zm.). 

Art. 109 ust. 1 pkt 2 lit. a w związku art. 111 pkt 2 lit. b 
ustawy Pzp - wykluczeniu podlega osoba fizyczną 
skazana prawomocnie za przestępstwo przeciwko 
środowisku, o którym mowa w rozdziale XXII Kodeksu 
karnego lub za przestępstwo przeciwko prawom osób 
wykonujących pracę zarobkową, o którym mowa  
w rozdziale XXVIII Kodeksu karnego, lub za odpowiedni 
czyn zabroniony określony w przepisach prawa obcego - 
jeżeli od dnia uprawomocnienia się odpowiednio wyroku 
potwierdzającego zaistnienie tej podstawy wykluczenia, 
nie upłynął okres 3 lat, chyba że w wyroku został 
określony inny okres wykluczenia, z zastrzeżeniem,  
o którym mowa w art. 110 ust. 2 ustawy Pzp.  

7.2.12 Informacja z Krajowego Rejestru Karnego  
potwierdzająca, że wykonawca będący osobą 
fizyczną nie została prawomocnie skazany za 
przestępstwo określone w art. 109 ust. 1 pkt 2 
lit. a ustawy Pzp, sporządzona nie wcześniej 
niż 6 miesięcy przed jej złożeniem. 

Art. 109 ust. 1 pkt 2 lit. b w związku art. 111 pkt 2 lit. b 
ustawy Pzp - wykluczeniu podlega osoba fizyczna 
prawomocnie ukarana za wykroczenie przeciwko  

 

7.2.13 Informacja z Krajowego Rejestru Karnego  
potwierdzająca, że wykonawcy będącemu 
osobą fizyczną nie  wymierzono  karę  aresztu, 



Strona 7 z 10 
 

prawom pracownika lub wykroczenie przeciwko 
środowisku, jeżeli za jego popełnienie wymierzono karę 
aresztu, ograniczenia wolności lub karę grzywny - jeżeli 
od dnia uprawomocnienia się odpowiednio wyroku 
potwierdzającego zaistnienie tej podstawy wykluczenia, 
nie upłynął okres 3 lat, chyba że w wyroku został 
określony inny okres wykluczenia, z zastrzeżeniem,  
o którym mowa w art. 110 ust. 2 ustawy Pzp. 

za wykroczenie określone w art. 109 ust. 1 pkt 
2 lit. b ustawy Pzp, sporządzona nie wcześniej 
niż 6 miesięcy przed jej złożeniem. 

7.2.14 Oświadczenia o aktualności informacji 
zawartych w oświadczeniu, o którym mowa  
w pkt 5.3 w zakresie, dotyczącym braku 
ukarania za wykroczenie określone w art. 109 
ust. 1 pkt 2 lit. b ustawy Pzp, za które 
wymierzono karę ograniczenia wolności lub 
karę grzywny. 

Art. 109 ust. 1 pkt 3 w związku z art. 109 ust. 1 pkt 2 lit. 
a i b oraz art. 111 pkt 2 lit. b ustawy Pzp - wykluczeniu 
podlega osoba prawna, jeżeli urzędującego członka jej 
organu zarządzającego lub nadzorczego, wspólnika 
spółki w spółce jawnej lub partnerskiej albo 
komplementariusza w spółce komandytowej lub 
komandytowo-akcyjnej lub prokurenta prawomocnie 
skazano za przestępstwo przeciwko środowisku,  
o którym mowa w rozdziale XXII Kodeksu karnego lub za 
przestępstwo przeciwko prawom osób wykonujących  
ukarano za wykroczenie przeciwko prawom pracownika 
lub wykroczenie przeciwko środowisku, jeżeli za jego 
popełnienie wymierzono karę aresztu, ograniczenia 
wolności lub karę grzywny - jeżeli od dnia 
uprawomocnienia się odpowiednio wyroku 
potwierdzającego zaistnienia tej podstaw wykluczenia 
nie upłynął okres 3 lat, chyba że w wyroku został 
określony inny okres wykluczenia, z zastrzeżeniem,  
o którym mowa w art. 110 ust. 2 ustawy Pzp. 

7.2.15 Informacja z Krajowego Rejestru Karnego  
potwierdzająca, że urzędującego członka jego 
organu zarządzającego lub nadzorczego, 
wspólnika spółki w spółce jawnej lub 
partnerskiej albo komplementariusza w spółce 
komandytowej lub komandytowo-akcyjnej lub 
prokurenta wykonawcy będącego osobą 
prawną nie został prawomocnie skazany za 
przestępstwo określone w art. 109 ust. 1 pkt 2 
lit.  a ustawy Pzp   lub   nie   wymierzono karę  
aresztu za wykroczenie określone w art. 109 
ust. 1 pkt 2 lit. b, sporządzona nie wcześniej 
niż 6 miesięcy przed jej złożeniem. 

7.2.16 Oświadczenia o aktualności informacji 
zawartych w oświadczeniu, o którym mowa  
w pkt 5.3 w zakresie, dotyczącym braku 
ukarania za wykroczenie określone w art. 109 
ust. 1 pkt 2 lit. b ustawy Pzp, za które 
wymierzono karę ograniczenia wolności lub 
karę grzywny. 

Art. 109 ust. 1 pkt 4 ustawy Pzp - wykluczeniu podlega 
wykonawca w stosunku, do którego otwarto likwidację, 
ogłoszono upadłość, którego aktywami zarządza 
likwidator lub sąd, zawarł układ z wierzycielami, którego 
działalność gospodarcza jest zawieszona albo znajduje 
się on w innej tego rodzaju sytuacji wynikającej  
z podobnej procedury przewidzianej w przepisach 
miejsca wszczęcia tej procedury, z zastrzeżeniem,  
o którym mowa w art. 110 ust. 2 ustawy Pzp. 

7.2.17 Odpis lub informacja z Krajowego Rejestru 
Sądowego lub z Centralnej Ewidencji  
i Informacji o Działalności Gospodarczej, 
sporządzone nie wcześniej niż 3 miesiące 
przed jej złożeniem, jeżeli odrębne przepisy 
wymagają wpisu do rejestru lub ewidencji. 

Wykonawca    nie    jest   zobowiązany     do     złożenia 
przedmiotowych dokumentów, jeżeli Zamawiający może 
je uzyskać za pomocą bezpłatnych i ogólnodostępnych 
baz danych, o ile wykonawca wskazał dane 
umożliwiające dostęp do tych dokumentów. 

Art. 109 ust. 1 pkt 5 w związku art. 111 pkt 4 ustawy Pzp 
- wykluczeniu podlega wykonawca, który w sposób 
zawiniony poważnie naruszył obowiązki zawodowe, co 
podważa jego uczciwość, w szczególności, gdy w wyniku 
zamierzonego działania lub rażącego niedbalstwa nie 
wykonał lub nienależycie wykonał zamówienie, co 
Zamawiający jest w stanie wykazać za pomocą 
stosownych dowodów - jeżeli nie upłynął okres 3 lat od 
zaistnienia zdarzenia będącego podstawą tego 
wykluczenia, z zastrzeżeniem, o którym mowa w art. 110 
ust. 2 ustawy Pzp. 

7.2.18 Oświadczenia o aktualności informacji 
zawartych w oświadczeniu, o którym mowa  
w pkt 5.3 

Art. 109 ust. 1 pkt 6 w związku z art. 56 ust. 2 oraz  
art. 111 pkt 7 ustawy Pzp - wykluczeniu podlega 
wykonawca, jeżeli występuje konflikt interesów, którego  

 

7.2.19 Oświadczenia o aktualności informacji 
zawartych w oświadczeniu, o którym mowa  
w pkt 5.3. 



Strona 8 z 10 
 

nie można skutecznie wyeliminować w inny sposób niż 
przez wykluczenie wykonawcy, polegający na tym, że 
kierownik Zamawiającego, członek komisji przetargowej 
oraz inne osoby wykonujące czynności związane  
z przeprowadzeniem postępowania o udzielenie 
zamówienia po stronie Zamawiającego lub osoby 
mogące wpłynąć na wynik tego postępowania lub osoby 
udzielające zamówienia: 
a) pozostają w związku małżeńskim, w stosunku 

pokrewieństwa lub powinowactwa w linii prostej, 
pokrewieństwa lub powinowactwa w linii bocznej do 
drugiego stopnia, lub są związane z tytułu 
przysposobienia, opieki lub kurateli albo pozostają we 
wspólnym pożyciu z wykonawcą, jego zastępcą 
prawnym lub członkami organów zarządzających lub 
organów nadzorczych wykonawców ubiegających się 
o udzielenie zamówienia,  

b) w okresie 3 lat przed wszczęciem postępowania  
o udzielenie zamówienia pozostawały w stosunku 
pracy lub zlecenia z wykonawcą, otrzymywały od 
wykonawcy wynagrodzenie z innego tytułu lub były 
członkami organów zarządzających lub organów 
nadzorczych wykonawców ubiegających się  
o udzielenie zamówienia,  

c) pozostają z wykonawcą w takim stosunku prawnym 
lub faktycznym, że istnieje uzasadniona wątpliwość co 
do ich bezstronności lub niezależności w związku  
z postępowaniem o udzielenie zamówienia z uwagi na 
posiadanie bezpośredniego lub pośredniego interesu 
finansowego, ekonomicznego lub osobistego  
w określonym rozstrzygnięciu tego postępowania 

- podlega wykluczeniu w postępowaniu o udzielenie 
zamówienia, w którym zaistniało zdarzenie będące 
podstawą tego wykluczenia 

 

Art. 109 ust. 1 pkt 7 w związku art. 111 pkt 4 ustawy Pzp 
- wykluczeniu podlega wykonawca, który z przyczyn 
leżących po jego stronie, w znacznym stopniu lub 
zakresie nie wykonał lub nienależycie wykonał albo 
długotrwale nienależycie wykonywał istotne 
zobowiązanie wynikające z wcześniejszej umowy  
w sprawie zamówienia publicznego lub umowy koncesji, 
co doprowadziło do wypowiedzenia lub odstąpienia od 
umowy, odszkodowania, wykonania zastępczego lub 
realizacji uprawnień z tytułu rękojmi za wady - jeżeli nie 
upłynął okres 3 lat od zaistnienia zdarzenia będącego 
podstawą tego wykluczenia, z zastrzeżeniem, o którym 
mowa w art. 110 ust. 2 ustawy Pzp. 

7.2.20 Oświadczenia o aktualności informacji 
zawartych w oświadczeniu, o którym mowa  
w pkt 5.3. 

Art. 109 ust. 1 pkt 8 w związku art. 111 pkt 5 ustawy Pzp 
- wykluczeniu podlega wykonawca, który w wyniku 
zamierzonego działania lub rażącego niedbalstwa 
wprowadził Zamawiającego w błąd przy przedstawianiu 
informacji, że nie podlega wykluczeniu, spełnia warunki 
udziału w postępowaniu lub kryteria selekcji, co mogło 
mieć istotny wpływ na decyzje podejmowane przez 
Zamawiającego w postępowaniu o udzielenie 
zamówienia lub który zataił te informacje lub nie jest  
w stanie przedstawić wymaganych podmiotowych 

 

7.2.21 Oświadczenia o aktualności informacji 
zawartych w oświadczeniu, o którym mowa  
w pkt 5.3. 



Strona 9 z 10 
 

środków dowodowych - jeżeli nie upłynął okres 2 lat od 
zaistnienia zdarzenia będącego podstawą tego 
wykluczenia, z zastrzeżeniem, o którym mowa w art. 110 
ust. 2 ustawy Pzp. 

 

Art. 109 ust. 1 pkt. 9 ustawy Pzp - wykluczeniu podlega 
wykonawca, który bezprawnie wpływał lub próbował 
wpływać na czynności Zamawiającego lub próbował 
pozyskać lub pozyskał informacje poufne, mogące dać 
mu przewagę w postępowaniu o udzielenie zamówienia, 
z zastrzeżeniem, o którym mowa w art. 110 ust. 2 ustawy 
Pzp. 

7.2.22 Oświadczenia o aktualności informacji 
zawartych w oświadczeniu, o którym mowa  
w pkt 5.3. 

art. 109 ust. 1 pkt. 10 w związku art. 111 pkt. 6 ustawy 
Pzp - wykluczeniu podlega wykonawca, który w wyniku 
lekkomyślności lub niedbalstwa przedstawił informacje 
wprowadzające w błąd, co mogło mieć istotny wpływ na 
decyzje podejmowane przez Zamawiającego  
w postępowaniu o udzielenie zamówienia - jeżeli nie 
upłynął okres rok od zaistnienia zdarzenia będącego 
podstawą tego wykluczenia, z zastrzeżeniem, o którym 
mowa w art. 110 ust. 2 ustawy Pzp. 

7.2.23 Oświadczenia o aktualności informacji 
zawartych w oświadczeniu, o którym mowa  
w pkt 5.3. 

 

7.3 Wykonawca będzie zobowiązany złożyć oświadczenia i dokumenty, o których mowa w pkt. 7.2.1 - 7.2.5 oraz 7.2.8 - 
7.2.23 dotyczące również podwykonawcy, w przypadku, gdy w oświadczeniu, o którym mowa w pkt. 5.3 wskazał 
podwykonawcę. W przypadku, gdy wykonawca lub podwykonawca prowadzą działalność gospodarczą w formie 
spółki cywilnej, te oświadczenie lub dokumenty winny dotyczyć zarówno spółki cywilnej, jak i każdego z jej 
wspólników. 

7.4 Dokumenty wymagane od wykonawcy mającego siedzibę lub miejsce zamieszkania poza terytorium 
Rzeczypospolitej Polskiej. 
7.4.1 Jeżeli wykonawca lub podwykonawca wskazany przez niego w oświadczeniu, o którym mowa w pkt 5.3 ma 

siedzibę lub miejsce zamieszkania poza terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, zamiast: 
7.4.1.1 informacji, o których mowa w pkt 7.2.1, 7.2.2 ,7.2.4, 7.2.12, 7.2.13 i 7.2.15, składa informację  

z odpowiedniego rejestru, takiego jak rejestr sądowy, albo, w przypadku braku takiego rejestru, 
inny równoważny dokument wydany przez właściwy organ sądowy lub administracyjny kraju,  
w którym wykonawca lub podwykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania, potwierdzające 
że wykonawca lub podwykonawca lub urzędujący członek  jego organu zarządzającego lub 
nadzorczego, wspólnik spółki w spółce jawnej lub partnerskiej albo komplementariusza w spółce 
komandytowej lub komandytowo-akcyjnej lub prokurent wykonawcy lub podwykonawcy,: 
7.4.1.1.1 nie został prawomocnie skazany za przestępstwo, o którym mowa w art. 108 ust. 1 

pkt 1 lub art. 109 ust. 1 pkt 2 lit a ustawy Pzp,  
7.4.1.1.2 nie orzeczono zakazu ubiegania się o zamówienia publiczne, o którym mowa  

w art. 108 ust. 1 pkt 4 ustawy Pzp; 
7.4.1.1.3 nie wymierzono kary aresztu, ograniczenia wolności lub kary grzywny za 

wykroczenie, o którym mowa w art. 108 ust. 1 pkt 1 i 2 lub art. 109 ust. 1 pkt 2 lit b 
wystawione nie wcześniej niż 6 miesięcy przed jego złożeniem;  

7.4.1.2 zaświadczeń, o których mowa w pkt 7.2.9 i 7.2.10 składa dokument lub dokumenty wystawione  
w kraju, w którym wykonawca lub podwykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania, 
potwierdzające, że nie naruszył obowiązków dotyczących płatności podatków, opłat lub składek 
na ubezpieczenie społeczne lub zdrowotne, wystawione nie wcześniej niż 3 miesiące przed ich 
złożeniem; 

7.4.1.3 odpisu lub informacji, o których mowa pkt 7.2.17 składa dokument lub dokumenty wystawione  
w kraju, w którym wykonawca lub podwykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania, 
potwierdzające, że nie otwarto jego likwidacji, nie ogłoszono upadłości, jego aktywami nie 
zarządza likwidator lub sąd, nie zawarł układu z wierzycielami, jego działalność gospodarcza nie 
jest zawieszona ani nie znajduje się on w innej tego rodzaju sytuacji wynikającej z podobnej 
procedury przewidzianej w przepisach miejsca wszczęcia tej procedury, wystawione nie 
wcześniej niż 3 miesiące przed ich złożeniem. 

7.4.2 Jeżeli w kraju, w którym wykonawca lub podwykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania, nie wydaje 
się dokumentów, o których mowa w pkt 7.4.1, lub gdy dokumenty te nie odnoszą się do wszystkich 



Strona 10 z 10 
 

przypadków, o których mowa w art. 108 ust. 1 pkt 1, 2 i 4, art. 109 ust. 1 pkt 1, 2 lit. a i b oraz pkt 3 ustawy 
Pzp, zastępuje się je odpowiednio w całości lub w części dokumentem zawierającym odpowiednio 
oświadczenie wykonawcy lub podwykonawcy, ze wskazaniem osoby albo osób uprawnionych do jego 
reprezentacji, lub oświadczenie osoby, której dokument miał dotyczyć, złożone pod przysięgą, lub, jeżeli  
w kraju, w którym wykonawca lub podwykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania nie ma przepisów 
o oświadczeniu pod przysięgą, złożone przed organem sądowym lub administracyjnym, notariuszem, 
organem samorządu zawodowego lub gospodarczego, właściwym ze względu na siedzibę lub miejsce 
zamieszkania wykonawcy wystawione odpowiednio nie wcześniej niż 3 lub 6 miesięcy przed ich złożeniem. 

2) § 8 ust. 1 pkt 1 projektu umowy stanowiącego załącznik nr 5 do SWZ otrzymuje brzmienie: 

1) dopuszczalna jest zmiana terminu dostawy określonej w § 3 ust. 1 umowy: 
a) z przyczyn zewnętrznych niezależnych od Zamawiającego oraz Wykonawcy skutkujących niemożliwością realizacji 

umowy, w szczególności wystąpieniem siły wyższej lub wywołanych stanem epidemii lub jej skutków, 
b) w następstwie wystąpienia okoliczności leżących po stronie Zamawiającego w szczególności wstrzymanie dostawy 

przez Zamawiającego ze względu na wstrzymanie przez organ nadrzędny finansowania przedmiotu umowy  
- z tym zastrzeżeniem, że termin wykonania umowy może ulec przedłużeniu tylko o czas trwania okoliczności określonych 
w lit. a - b. 

3) Jednolity Dokument Zamówień Publicznych (JEDZ) otrzymuje brzmienie zgodne z treścią JEDZ stanowiącego załącznik 
do niniejszego pisma - plik pn. „Zał. nr 4 do SWZ - Jednolity Dokument Zamówień Publicznych (JEDZ) po zmianie z dnia 
24.06.2021”. 

4) Instrukcja uruchomienia JEDZ otrzymuje brzmienie zgodne z treścią instrukcji uruchomienia JEDZ stanowiącą załącznik 
do niniejszego pisma - plik pn. „Zał. nr 4 do SWZ - Instrukcja uruchomienia JEDZ po zmianie z dnia 24.06.2021”. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Wyk. w 1 egz. zamieszczono na Platformie Zakupowej. 


